οἱ ἀπὸ συμφώνου τόκοι καὶ οὐκ ἀπαιτῶνται, ὅμως εἰ καταβληθῶσιν,
οὐ δεπετεύονται. φησὶ γάρ ἡ ιη'. διατ. τοῦ παρόντος τιτ.
ἡτοι κεφ. δε'. οὐτὶ δικασθήσεις ἴνδεβίτως τόκος πρὸ πληρώ-
σεως τοῦ χρέους, οὐ δεπετεύεται. δομόως δ συμφωνηθεὶς
τόκος οὐ μεθοδεύεται, δῆλονότι εἰ μὴ ὑπεστῶν ἐνέχυρον, κατα-
τὴν δ. καὶ ιθ'. διατάξιν τοῦ παρόντος τιτ. ἦτοι κεφ. νγ'. καὶ
δε'. ἐνέχυρον γάρ ὑπότοτος παρακατάσχεσθαι^{f)} δ δανειστής^{g)}
τῷ συμφωνθέντι τόκῳ, καὶ τὸ ἐνέχυρον ἥτιον τοῦ χρέους δ,
κατὰ τὴν η. διατάξιν τοῦ β'. τιτ. τοῦ παρόντος, βιβ. ἦτοι
τιτ. α. κεφ. ν'. πλὴν ἀτέοντος, οὐτὶ δηλοῖ διθ'. διατάξιν τοῦ
προκειμένου τίτλου, ἦτοι κεφ. ιθ'. ὡς καρπῶν δανειζόμενον
καὶ δ συμφωνηθεὶς τόκος ἀπαιτεῖται διὰ μέντοι τῆς πρωτο-
τύπου ἀγωγῆς κατὰ τὸ λεχθὲν ἐν τῇ διατάξει σ. τοῦ β'. τιτ.
τοῦ παρόντος δ. βιβ. ἦτοι βιβ. κγ'. τιτ. α. κεφ. μη'. [Sch. e.
III. 465.]

Τὸ κατὰ πόδας. Καὶ τὰ μάλιστα οἱ τόκοι τοῦ δανεi-
σθέντος ἀγρυπίου χωρὶς τοῦ δεσμοῦ τῆς ἐπεργασίους ἀπαι-
τεῖται μὴ δύνανται, ὅμως ἐπὶ τῆς συνανέσεως τοῦ συμφώνου
καταβληθέντες οὐδὲ ὡς ἴνδεβίτοι δεπετεύονται, οὐτὲ εἰς
κεφάλαιον καταλογίζονται. [Sch. e. III. 465.]

Οὐκέταιον. Τιπέξεις τοὺς ἐπὶ καρπῶν τόκους ἐκεῖνοι
γάρ ἀπαιτοῦνται καὶ ἀπὸ συμφώνου. [Sch. e. III. 465.]

LI. Εμτορ, qui pretium¹⁾ venditori non offert,
quamvis id obsignaverit²⁾ et deposuerit, tamen usuras
pretii praestat, si rem accepit³⁾.

1) emtor, qui pretium] Theodori. Quamvis
emtor pretium depositerit, usuras eius praestat: scilicet
si res vendita ei tradita sit. Lege constit. 5. tit. 49. et
constit. 5. tit. 54. huius libri seu lib. 19. tit. 8. cap. 60.
et eiusdem tit. cap. 7. idque speciale in solo emtore
accipe. Nam omnis debitor, qui deponit, quod debet,
usuris liberatur, ut ait constitutio 6. et 19. huius tituli.

Thalelaei. Hoc ita accipe, si res a venditore emtore
tradita sit. Nam si tradita non sit, usuras praestare
non cogitur. Usurae enim in venditione vice fructuum
sunt.

2) quamvis id obsignaverit] Eiusdem. Nota,
si emtor pretium obsignaverit et deposuerit, neque obtulerit,
nihil hoc ei prodesse. Hoc autem ius commune
est non solum in emtore, sed etiam in alio quoconque,
ut, nisi prius obtulerit, atque ita adversario accipere
recusante pecuniam obsignatam deposuerit, cursus usu-
rarium non inhibeat.

3) si rem accepit] Nam si res tradita non sit,
usuras pretii non praestat. Usurae enim in venditione
vice fructuum sunt. Itaque qui rem non accepit, usuras
praestare non compellitur. Lege lib. 19. tit. 8. cap. 13.
ante 6 themata finis.

LI. Usurae ex pacto soluta¹⁾ repeti non pos-
sunt, neque in sortem computantur²⁾). Non soluta³⁾
autem non petuntur.

1) usurae ex pacto solutae] Theodori. Usu-
rae ex pacto quamvis peti non possint, tamen si soluta⁴⁾
fuerint, non repetuntur. Dicit enim constitutio 18. huius
tituli seu cap. 65. usuras ante solutionem sortis inde-
bitae solutas non repeti. Similiter usurae ex pacto peti
non possunt, nisi pignus interveniat, secundum constit. 4.
et 22. huius tituli seu cap. 53. et 69. Nam si pignus
subsistit, creditor retentionem habet usurarum nomine,
de quibus convenit, licet pignus minoris pretii sit,
quam debitum, secundum const. 8. tit. 2. huius libri,
seu tit. I. cap. 50. Sciendum tamen est, ostendere
constit. 12. tituli propositi, seu cap. 59. fructibus mutuo
datis, etiam ex pacto usuras peti posse: per actionem
tamen principalem secundum id, quod dictum est in
constitut. 6. tit. 2. huius libri 4. seu lib. 23. tit. 1.
cap. 48.

Τὸ κατὰ πόδας. Quamvis usurae foenebris pecuniae
citra vinculum stipulationis peti non possint, tamen ex
pacti conventione soluta⁵⁾ neque ut indebitae repetun-
tur, neque in sortem imputantur.

Thalelaei. Excipias usuras fructum: hae enim ex
pacto quoque peti possunt.

b) Fabr. in marg. addit γάρ. bb) Lege ὁ τόκος. c) L. 3. C. h. t. fere iisdem verbis legitur in Syn. p. 248. et apud Harm. III. 7. §. 13. Aliis verbis exhibetur ab Harm. III. 7. §. 1. ita: τόκος ἀνεπεράτητος οὐκ ἀντιστέρεται. Usura in stipulationem non deducta non redditur. d) Syn. τόκον. Leuncl. in marg. τόκοι. e) Harm. λογίζονται. f) Ad explicanda verba οἱ ἀπὸ συμφώνου τόκοι Syn. I. 1. scholium addidit a Basilicoti alienum hoc: Οἱ ἀνεπεράτητος συμφωνηθέντες. περὶ τοῦ τόκου τῶν ἀνεπεράτητων τοῦ συμφώνου φησιν. οἱ γάρ παρόντοι καὶ καταβληθένται, ἢ λογίζονται εἰς κεφάλαιον κατὰ τὸ ξα'. κεφ. τοῦ αὐτοῦ τιτ. καὶ κεφάλαιον καὶ τοῦ σ. τιτ. καὶ ιδ'. κεφ. νόμιμος τόκος ἐστὶ διαπονίως τωὸς τοιδέντος ἦτοι ἐπικυνθύνως ἐκατοσταῖος, τοιτέσσι II ιθ'. ἐπὶ δὲ τραπέζιτῶν καὶ τῶν ἄλλων πραγματευτῶν δημοιδον ἐκατοστῆς ἦτοι II η'. ἐπὶ δὲ τῶν ἄλλων πλὴν τῶν ἀλλούστρων ἡμικατοσταῖος ἦτοι II δ'. αἱ δὲ ἐκκλησίαι δ. ἐκατοστῆς ἦτοι II γ'. Hoc est, sine stipulatione promissae. De legitimis usuris, quas citra stipulationem quis paetus est, loquitur. Nam illegitimae etiam soluta⁶⁾ repetuntur, aut in sortem computantur, secundum cap. 61. eiusdem tituli, et cap. 20. tit. 6. et cap. 24. Usura legitima, cum quis trajectitiam usuram capit sive cum periculo suo, est centesima, id est nummi XII. In nummulariis autem ceterisque negotiatoribus bes centesimae, hoc est, nummi VIII. In aliis, exceptis illustribus, centesimae semis, id est, nummi VI. In illustribus triens centesimae, id est, nummi IV. Ecclesiæ autem quadrantem centesimae, id est, nummos tres accipiunt. g) Fabr. in marg. addit ξει.